CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 018/2017

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Roger Neves
Aguiar, bem como a Secretaria Municipal de Infraestrutura, solicitando a
perfuração de poço profundo na Localidade de Contendas, neste Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 28
de março de 2017.

JOSÉ ERASMO RAMOS SOARES
Vereador

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.cmm.ce.gov.br/
http://www.pdfdesk.com

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

Em razão das repetidas estiagens em nossa região, entendemos que se faz
necessária, em caráter de urgência, a abertura de poço artesiano profundo
para atender a Localidade de Contendas, hoje representada por mais de 30
famílias, que está necessitando urgentemente do serviço.

Cabe mencionar que a instalação do poço poderá abastecer comunidades
próximas, que também enfrentam o problema de escassez do recurso.

Sendo assim, visando ao bem estar dos moradores de Contendas, rogo a
Vossa Excelência, com a aprovação do Plenário, o atendimento ao disposto
neste Requerimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 28
de março de 2017.

JOSÉ ERASMO RAMOS SOARES
Vereador

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.cmm.ce.gov.br/
http://www.pdfdesk.com